
Home  Office  przetrzymuje
ofiary tortur w „areszcie”!
18 marca 2018
Inspektorzy twierdzą, że brytyjski Home Office przetrzymuje
ofiary, które były wcześniej poddawane torturom oraz osoby z
problemami psychicznymi w „aresztach”.

W  Harmondsworth  Immigration  Removal  Centre  (IRC)  niedaleko
Heathrow przetrzymywana jest duża liczba osób z problemami
psychicznymi.  Warunki  w  jakich  się  to  odbywa  są  bardzo
zbliżone  do  warunków  więziennych,  twierdzą  inspektorzy
kontrolujący tą placówkę.

W raporcie sporządzonym przez inspektorów można przeczytać, że
w większości przypadków Home Office wiedział i zdawał sobie
sprawę  z  tego,  że  dane  osoby  były  ofiarami  tortur,  ale
podtrzymywał  swoją  decyzję  dotyczącą  umieszczenia  ich  w
miejscach odosobnienia przypominających bardziej więzienie czy
areszt. Dotyczyło to także osób ze stresem pourazowym oraz z
innymi poważnymi chorobami psychicznymi.

Co ciekawe raport ujrzał światło dziennie kilka miesięcy po
tym jak sąd najwyższy uznał, że rządowa polityka dotycząca
ofiar poddanych torturom jest niezgodna z prawem i orzekł, że
osoby takie były błędnie zamykane w ośrodkach dla azylantów.
Nie pomogły nawet dowody potwierdzające fakt, że osoby takie
były torturowane.

Szef inspektorów więziennych, Peter Clarke powiedział, że w
miejscach  takich  istnieje  „duża  potrzeba”  pomocy
psychiatrycznej  oraz,  że  tylko  jedna  trzecia  osób  podlega
według urzędników z Home Office pod politykę „adult at risks”.

Clarke  powiedział,  że  zdarzały  się  przypadki  rażącego
naruszenia  przepisów.  Przede  wszystkim  niektóre  osoby  były
trzymane przez zbyt długi czas. 23 osoby były trzymane ponad
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rok, a jeden z mężczyzn przebywał w ośrodku ponad 4 lata, co
według niego jest „nieakceptowalne”.

Inspektorzy sprawdzili także warunki sanitarne w ośrodkach.
Stwierdzili,  że  w  wielu  z  nich  na  porządku  dziennym  było
występowanie pluskiew, pomimo tego, że w 2016 roku inspektorzy
poruszali temat higieny w takich ośrodkach. Stwierdzili oni
także występowanie myszy. Wiele ośrodków było też po prostu
brudnych i zaniedbanych. Stwierdzono brudne pokoje, prysznice
oraz łazienki.

Stwierdzono także, że 29 proc. osób przebywających w ośrodkach
powinno mieć wolny czas wypełniony jakąś aktywnością podczas,
gdy  wiele  centrów  opisali  jako  „miejsca  z  poczuciem
bezsensowności  oraz  znudzenia”.
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